
 
 

 
 

 
Prot. 1928/4.1 

Rimini, 29/03/2018 
 

Oggetto:  progetto 10.1.1A-FSEPON-EM-2017-51 “Nessuno escluso” – modulo Danza Hip Hop 

   

Avviso pubblico Prot. n. 10862 del 16.09.2016 Progetti di inclusione sociale e lotta al disagio nonché per 

garantire l’apertura delle scuole oltre l’orario scolastico soprattutto nelle aree a rischio e in quelle 

periferiche”.  Programmazione Fondi Strutturali 2014/2020  

CUP J91I16000000006 

CIG ZDC22FB531 

 

DETERMINA A CONTRARRE PER L’AFFIDAMENTO DIRETTO DEL SERVIZIO DI 

AMPLIFICAZIONE, LUCI E VIDEOPROIEZIONE 

 

Il Dirigente Scolastico 
 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali 

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e 

ss.mm.ii. ; 

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di 

funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica 

Amministrazione e per la semplificazione amministrativa"; 

VISTO il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, concernente “ Regolamento 

concernente le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle 

istituzioni scolastiche"; 

 VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 

Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai 

sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTI  i Regolamenti   (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e 

di investimento  europei,  il Regolamento  (UE)  n.  1301/2013  relativo al  Fondo 

Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo 

al Fondo Sociale Europeo; 

VISTO il PON - Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola – 

competenze e ambienti per l’apprendimento” approvato con Decisione C(2014) n. 

9952, del 17 dicembre 2014 della Commissione Europea; 

VISTA  la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 54 del 19/11/2015, con la quale è stato approvato il 

POF per l’anno scolastico 2015/16;;  

Istituto Comprensivo Statale XX Settembre di Rimini 

Via Arnaldo da Brescia n° 4 47923 Rimini tel./fax 0541-383012  

email rnic81600b@istruzione.it Pec rnic81600b@pec.istruzione.it 

c.f. 91142600401  c.m. rnic81600b 



VISTA  la nota del MIUR prot.n AOODGEFID/31071 del 24-07-2017 di approvazione 

dell’intervento a valere sull’Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID \ 10862 del 15 

ottobre 2015, finalizzato alla Inclusione sociale e lotta al disagio – Fondo Sociale 

Europeo (FES) - “Progetti di inclusione sociale e lotta al disagio nonché per 

garantire l’apertura delle scuole oltre l’orario scolastico soprattutto nella aree a 

rischio e in quelle periferiche”. 

Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE).  

Obiettivo specifico 10.1. – Riduzione del fallimento formativo precoce e della 

dispersione scolastica e formativa. Azione 10.1.1 – Interventi di sostegno agli 

studenti caratterizzati da particolari fragilità, tra cui anche persone con disabilità 

(azioni di tutoring e mentoring, attività di sostegno didattico e di counselling, 

attività integrative, incluse quelle sportive, in orario extrascolastico, azioni rivolte 

alle famiglie di appartenenza, ecc.). 

VISTA la delibera del Collegio dei Docenti n. 1 del 01/01/2017 relativa all’approvazione dei 

progetti PON; 

CONSIDERATA la Delibera del Consiglio di Istituto n. 5 del 13/02/2017 di approvazione del 

Programma Annuale dell’esercizio finanziario 2017 nel quale è inserito il Progetto 

autorizzato e finanziato e la Delibera del Consiglio di Istituto n.23 del 14.09.2017, 

relativa alla modifica del Programma annuale 2017 e di formale assunzione al 

bilancio del finanziamento relativo al progetto 10.1.1A-FSEPON-EM-2017-51  

“Nessuno escluso”; 

VISTE le Disposizioni ed Istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi 

Strutturali Europei 2014/2020 –misura 10862-FSE-Inclusione sociale e lotta al 

disagio;   

VISTO il regolamento CE n. 1828/2006 della Commissione del 08/12/2006, relativo alle 

azioni informative e pubblicitarie sugli interventi PON, per l’attuazione dei progetti 

del piano integrato degli interventi autorizzati;   

CONSIDERATO che il modulo di Educazione motoria, sport, gioco didattico “Danza Hip Hop” 

prevede la realizzazione di coreografie con base musicale con evento di 

presentazione alle famiglie; 

CONSIDERATO che lo svolgimento dell’evento è previsto all’interno di un’ala del Museo del Comune 

di Rimini; 

ACCERTATO che per la piena fruizione dell’evento è indispensabile il noleggio di una 

strumentazione idonea al luogo prescelto; 

RILEVATA l’assenza di Convenzioni Consip attive per la fornitura che si intende acquistare; 

RILEVATA l’esigenza di avviare la procedura di acquisizione con affidamento diretto, in 

relazione all’urgenza e all’importo per il noleggio della strumentazione in questione, 

inferiore al limite previsto dall’art. 34 del D.I. 44/2001; 

 

DETERMINA 

 

Articolo 1 

Oggetto della fornitura 

Alla Ditta EASYSTAGE di Mirko Zaghini viene affidato il noleggio della seguente attrezzatura: 

- 2 CASSE AUDIO CON INGRESSO PER MUSICA E MINIJACK; 

- 2 STATIVI PER CASSE; 

- 1 SCHERMO RETROPROIEZIONE 4X3 M O 2,5X2 CON CORNICE RIGIDA E STATIVI AUTOPORTANTI; 

- 1 DOMINO 1000 WATT O PC 1000 WATT PER EFFETTO CONTROLUCE; 

- 1 DIMMER MONOCANALE PER DOMINO; 

- 4 BARRE LED A TERRA O CLUB PAR RGBW PER TAGLI E ILLUMINAZIONE A RIBALTA RGB 

FUNZIONAMENTO AUTO; 

- 2 CLUB PAR RGBW A TERRA PER EFFETTI RAINBOW 

- 2 MACCHINE DEL FUMO CON COMANDO A FILO 



Articolo 2 

Tempi e modalità della fornitura 

Il materiale di cui al punto 1 dovrà essere fornito dal 4 aprile 2018 al 7 aprile 2018 presso l’ala nuova del 

Museo di Rimini, compreso di trasporto, montaggio, smontaggio. 

 

Articolo 3 

Importo 

L’importo per il noleggio dei beni e dei servizi di cui ai punti 1 e 2 è stabilito in 1.000,00 € IVA esclusa. 

 

Articolo 4 

Responsabile del procedimento. 

Ai sensi di quanto disposto dall’articolo 5 della legge 7 Agosto 1990, n. 241, e successive modificazioni, il 

responsabile unico del procedimento è il Dirigente Scolastico Maria Teresa Mariotti. 

 

 

Il Dirigente scolastico 

Maria Teresa Mariotti 


		2018-03-29T13:56:20+0200
	MRTMTR57H45H294U




